
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00287757- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El expediente de referencia en el que se solicita la suscripción de un convenio entre la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA y la EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CÓRDOBA; y

CONSIDERANDO:

Que las partes se comprometen a implementar el SISTEMA DE PASANTÍAS EDUCATIVAS
previsto y regulado por la ley Nacional N° 26.427, quedando establecido que la situación de
pasantía no creará ningún otro vínculo para el pasante que el existente entre él y la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, no generándose además, relación jurídica alguna con la Empresa Provincial de
Energía de Córdoba, en donde efectúe su práctica educativa y será de carácter voluntario;

Que el convenio tiene como objetivos profundizar la valoración del trabajo como elemento
indispensable y dignificador para la vida, desde una concepción cultural y no meramente
utilitaria y realizar prácticas complementarias a la formación académica, que enriquezcan la
propuesta curricular de los estudios que cursan los alumnos;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: APROBAR el texto del CONVENIO entre la Facultad de Filosofía y Humanidades de
la Universidad Nacional de Córdoba y la Empresa Provincial de Energía de Córdoba, que como
Anexo forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: ENCOMENDAR a la Prosecretaría de Relaciones Internacionales e
Interinstitucionales la tramitación de la firma del convenio objeto de la presente Resolución y su
archivo, por parte de ambas instituciones hasta tanto se disponga qué Área será la responsable de
la registración y conservación definitiva de los convenios.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.





































Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: anexo convenio - EX-2025-00287757- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		cargo_0: Decana

		Numero_3: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		numero_documento: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		Numero_6: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		Numero_5: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		Numero_8: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		Numero_7: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		fecha: Viernes 25 de Abril de 2025

				2025-04-25T02:53:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		Numero_1: IF-2025-00292237-UNC-DEC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Flavia Dezzutto

				2025-04-25T02:53:33-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-445-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 29 de Abril de 2025
		2025-04-28T14:04:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-29T01:06:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-29T01:06:36-0300
	GDE UNC




